2024年 2月9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代 表 取 締 役
社長執行役員

安 田 正 介

（コード番号8130 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 社 長 室 長 樋 口 航 介

（ＴＥＬ． 052－564－3314 ）

役員執行体制および組織変更に関するお知らせ

当社は2024年２月９日開催の取締役会において、2024年４月１日付の新執行体制・幹部人事異

動および組織変更を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任執行役員の選任

 2024 年 4 月１日付

氏 名 新 職 現 職

作本
さ く も と

 明彦
あきひこ

執行役員 事業部門

関東ビジネスユニットマネージャー

スペースプランニング部門

壁装ユニットマネージャー

２．新執行体制 （再任を含む執行役員の選任）

 2024 年 4 月 1 日付

氏名 新 職 現 職

近藤
こんどう

 康
やす

正
まさ

 代表取締役 社長執行役員
取締役
常務執行役員 コーポレート部門 GM
兼 スペースプランニング部門担当

美
み

根
ね

 陽
よ う

介
すけ

 常務執行役員 ロジスティクス部門担当  常務執行役員 ロジスティクス部門 GM

大和田
お お わ だ

 整
ただし

常務執行役員 事業部門 GM

兼 コンストラクションユニットマネージャー

常務執行役員 事業部門 GM

兼 市場開拓ユニットマネージャー

宮本
みやもと

 和紀
かずのり

執行役員 事業部門 GM 補佐

兼 レジデンシャルユニット担当

兼 イノベイティブプロダクツユニット担当

兼 株式会社サングリーン 取締役

執行役員 事業部門 GM 補佐

兼 レジデンシャルユニット担当

兼 イノベイティブプロダクツユニット担当

兼 株式会社サングリーン 取締役

牧
まき

 繁
しげ

伸
のぶ

執行役員 コーポレート部門 GM

兼 総務部長

執行役員 事業部門

関東ビジネスユニットマネージャー

山田
や ま だ

 真平
しんぺい

 執行役員 海外事業部門 GM 執行役員 海外事業部門 GM

山下
やました

 栄二
え い じ

執行役員 事業部門 GM 補佐

兼 中部ビジネスユニットマネージャー

兼 中部支社長

執行役員 事業部門 GM 補佐

兼 中部ビジネスユニットマネージャー

兼 施工統括

兼 中部支社長

松尾
ま つ お

 豊
ゆたか

執行役員

ロジスティクス部門 GM

執行役員 事業部門

西日本ビジネスユニットマネージャー

兼 関西支社長

髙
たか

木
ぎ

 史
ふみ

緒
お

 執行役員 スペースプランニング部門 GM
執行役員 スペースプランニング部門 GM

兼 企画開発ユニットマネージャー

柴
しば

垣
がき

 香
こう

平
へい

執行役員 デジタル資本担当

兼 サイバーセキュリティ担当

兼 コーポレート部門 GM 補佐

兼 ロジスティクス部門 GM 補佐

執行役員 デジタル資本担当

兼 サイバーセキュリティ担当

兼 コーポレート部門 GM 補佐

兼 ロジスティクス部門 GM 補佐

作本
さ く も と

 明彦
あきひこ

執行役員 事業部門

関東ビジネスユニットマネージャー

スペースプランニング部門

壁装ユニットマネージャー

３．幹部人事異動

 2024 年 4 月 1 日付

氏 名 新 職 現 職

峯部
み ね べ

 健
けん

吾
ご

事業部門

西日本ビジネスユニットマネージャー

兼 関西支社長

海外事業部門

海外ビジネスユニットマネージャー

角田
つ の だ

 渉
わたる

海外事業部門

海外ビジネスユニットマネージャー

海外事業部門

海外ビジネスユニット 商品戦略担当

板倉
い た く ら

 寛和
ひろかず

スペースプランニング部門

壁装ユニットマネージャー

スペースプランニング部門

GM 室長

尚、上記を除く支社長および部長人事に関しては、後日、改めて開示いたします。

４．組織変更

(１) スペースオペレーションをはじめとした新たな価値創造を構想・実行するため、

社長直轄の組織として「事業創造推進室」を新設する。

(２) グループ施工機能を強化するため、事業部門内に「コンストラクションユニット」を新設する。

以 上